
* ilrr*rgr, 
- 

Rzeczpospotita 
$x;łłnl;*ll;

GMINA Ji;DRZEJÓW
ul. 1t t istopada 3§a

28-3oo JĘDRZEJow
Flegorr ż9laO9774
1. 1 il 6p3;e;__]ż_.i }-{}D8

Znak spraŃ y : RLZP .27 l .1 6.2019

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzon€go w trybie
przetargu nieograniczonego na,,Budowę Centrum Komunikaryjnego dla obsługi ruchu
pasażerskiego w Jędrzejowiewraz z systemem informacji dla pasażerów" ogłoszonego w
Biule§nie Zamówień Publicznych w dniu 04.10.2019 r. pod nr 60592ó-N-2019

ZamawtĄący infbrmuje, źe w przedmiotowym postępowaniu wpłyną wniosek
o zmianę zapisów projektu umowy. Na podstawie art. 38 ust. l i 2 ustawy z dnta29 stycznia
2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz, lJ. z2019 r.,poz.l843) Zamawiający
przekaznje wykonawcom treść odpowiedzi na wniosek:

Wykonawca, działając w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zamówień publicznych złwaca się do ZamawtĄącęgo z wnioskiem o zmianę zapisów
projektu umowy:
W projekcie umowy w § 9 jest:

1 . Wykonawc a zapłaci Zamańającemu karę umowną:
a) za odstąpienie od umowy przezZamavłiającego zptzyczyn, zakJóre odpowiedzialność
ponosi Wykonawca - w wysokości l0oń caŁości wynagrodzenia brutto, o który"m mowa w § 2
ust. 1 niniejszej umowy,
b) zazwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy- w wysokości 0,05 % odpowiedniego
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 lit. a). lub lit. b) niniejszej umowy , za
kużdy dziefl,zwłoki,
c) zazńokę w usunięciu wad stwierdzonychprzy odbiorze końcowyrn lub zgłoszonych w
okresie rękojmi i gwarancji - w wysokości 0,05 Yo całości wynagrodzenia brutto, o którym
mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy zakuZdy dzieńzwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego
na usuniecie wad,
d},za spowodowanie przerwy w realizaqi robót zprzyczynzależnych od Wykonawcy w
wysokości 0,05 oń wynagrodzenia brutto, o któr5rm mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, za
kńdy dzińprzęrwy,
e) zazułłokę w rozpoczęciu robót budowlanych o którym mowa w § 4 ust. 1 lit. d). niniejszej
rrmowy - w wysokości 0,05 Yo cńości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1

niniej szej umowy, za kuZdy dzień zwłoki,
f) w przypadku braku zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenianależnego podwykonawcy
lub dalszemu podwykonawcy w wysokości 0,2%o cńości wlmagrodzenia brutto, o którym
mowa w § 2 ust. l niniejszej umowy,

'§f':§}',,,?,:'§ H
Jędrzejów l 0. 10.201 9 r.



g) w przypadku nieterminowej zapłŃy wynagrodzenianalężnego podwykonawcy lub

dalszemu podwykonawcy w wysokości 0,07 oń całości wynagrodzenia brutto, o którym mowa

w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, zakńdy dzień zwłoki,
h) w przypadku nieprzedłożeniado zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo,

której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zarrńan w wysokości 500,00 zł za

kużdor azowe stwi erdz eni e taki e go f aktu pr zez Zamawiaj ąc e go,

1) w przypadku nieprzedłożeniapoświadczonej za zgodnośó z oryginńem kopii umowy o

podwykonawstwo w przedmiocie robót budowlanych lub dostaw lub usług, bądźzmtarl do tej

umowy w wysokości 0,0fń całości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1

niniejszej umowy, zakużdy dziefizwłoki, liczonej od terminu, o którym mowa w § 11 ust. 8,

j) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, o

którym mowa w § 11 ust. 9, w wysokości 500,00 złzakńdorazowę stwierdzenie takiego

faktu,

k) w przypadku niespełnienia wymogu określonego w § 1 ust. 9 niniejszej umowy -

w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzeniazapnacę ustalonego na podstawie

przepisów o minimalnym vłynagtodzeńll,zapracę (obowiązujących w chwili stwierdzenia

przez Zamawiaj ące go ni edopełnienie przez Wykonawcę wymo gu zatrudni enie pracowników

świadczących usługę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy)

orazliczby miesięcy w okresie realizacji umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego

wymogu _ zakńdąosobę ponizej |iczby wykazanychprzez Wykonawcę osób na postawie

§ 1 ust. 9 niniejszej umowy,
I) zazwłokęw złożeniu dokumentów wymaganych do rozliczęnia częściowego i/lub faktury

częściowej,októrychmowaw§3ust.3lit.a).niniejszejumowy_wwysokości0,1 oń

całości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, zakażdy dzięń

zwłoki,
m) zazwłokę w złożeniurozliczeniakońcowego iilub faktury końcowej, o których mowa w §

3 ust. 3 lit. c). niniejszej umowy - w wysokości 0,1 oń calości v,rynagrodzenia brutto, o którym

mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, zakażdy dzieizwłoki,
n) zazwłokęw złożeniu dokumentów dla materiałów podlegających wbudowaniu, o którYch

mowa w § 5 ust. 2 lit. 1). niniejszej umowy - w wysokości 1000,00 zŁ zakażdy dzief. zwłoki.

2. Zamawialący zapŁaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przęz

Wykonawcęzprzyczyn,zaktóteponosi odpowiedzialność Zamawiający - wWysokoŚci 10%

całości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowY, zawYjątkiem

wystąpienia sytuacji, przedstawionej w art. I45 ust. 1 Prawazamówrcń publicznYch.

3. Kary umowne, dotyczącezwłoki w oddaniu przedmiotu umowy, zazwłokę w usunięciu

wad stwierdzonych przy odbiorzę oraz za spowodowanie przer\Ńry, mogą być potrącane przez

Zamawiającego z faktury Wykonawcy.

4. Kary umowne o których mowa w powyższym ust. 1 pkt. fl. _ n). mogą być potrącanę przez

Zamawiaj ąa e go z faktury Wykonawcy.

5. Należne kary, które ZamawiĄący będzie potrącał z faktury Wykonawcy, będą potrącane

automatyczniebezuzyskiwaniazgodyWykonawcy,
6. Strony umowy mają prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego nazasadach

Kodeksu cyrvilnego, jeżeli szkoda przevłyższy wysokośó kar umownych.



Wykonawca zwraca się o zmniejszenie kary i zamianę zapisu na:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:
a) za odstąpienie od umowy przez Zamawia.iącego z przyczyn. zaktore odpowiedzialność
ponosi Wykonawca - w wysokości 5% całości wynagrodzenia brutto, o którym mow-a w § 2

ust. 1 niniejszej umowy,
b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,05 % odpowiedniego
wynagrodzenia brutto, o którym lnowa w § 2 ust. 1 lit. a). lub lit. b) niniejszej umowy , za
każdy dzień zwłoki.
c') za zwłokę w usunięciu wad strł,ierdzon.vch przy odbiorze końcowym lub zgłoszonych w
okresie rękojmi i gwarancji - w wysokości 0.05 oń całosci wyrragrodzenia brutto" o którym
mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy zakażdy dzteń zrvłoki. liczonej od dnia wyznaczonego
na usuniecie wad.

d) za spowodowanie przerwy w realizacji robót zprzyczynzależnych od Wykonawcv w,

wy,sokości 0.05 % wynagrodzenia brutto. o którl,m lnowa \ł, § 2 ust. 1 niniejszej umowy. za
każdy dzieńprzer\łT,
e') zazwłokę w lozpoczęciu robót budorł,lanl,ch o którym mo\\,a u.§ 4 ust. 1 lit. d). niniejszej
umowy - w w1l56f,ości 0,05 Yo całośct wl,nagrodzenia brutto. o którl,m mowa w § 2 ust. 1

niniej szej umo\Ą},. za każdy dzień zlvłoki.
f) w przypadku braku zapłaty przez Wl,konalr-cę r.ł_vnagrodzenia naleznego podrłl,konar,r,c1,

lub dalszernu podwykonawcy w w_vsokości 0.02 % całości lł,l,nagrodzenia brutto. o którvIn

mowaw § 2 ust, 1 niniejszej umorv1,,

g) w przypadku rrieterminowej zapłaty rł-r-nagrodzenia naleznego podwykonawcy lub

dalszemu podrłl,konawcy w wysokości 0.01 9,ó całości wynagrodzenia brutto, o któr,vm mo\ł,a

w § 2 ust. 1 niniejszej umowy,zakażdv dzień zriłoki.
h) w przypadkrr nieprzędłożenia do zaakceptorvania projektu ul,Ilo\\\,o podwykonawstwo.

której przedmiotem są roboty budowlane. lub proj ektu jej zamian. rł rvvsokoś cl 700.00 zł za

kazdorazowe stwierdzenie takiego faktu przez Zamawiającego.

i) w przypadku nieprzedłożenia pośrł,iadczonej za zgodność z ory-girrałem kopii umowy o

podwykonawstwo w przedmiocie robót budori,lanl,ch lub dostaw ltlb usług, bądź zmlan do tej

umowy w wysokości 0,0loń całości wynagrodzenia brutto, o którvtn mowa w § 2 ust. 1

niniejszej umowy, zakażdy dzieńzwłoki, liczonej od terminu, o którl,m mowa w § 1 l ust. 8.

j) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaly. o

którym mowa w § 1 1 ust. 9. w wysokości l00.00 zł zakażdorazowe stwierdzenie takiego

faktu,

k) w przypadku niespełnienia wymogu określonego w § 1 ust. 9 niniejszej umowy -

w wysokości kwoty minimalnego wynaglo dzenta za pracę ustalonego na podstawie

przepisów o mininralnym \Ąynagrodzeniu zapracę (obow,iąztrjących w chwili stwierdzenia

przezZamawialącego niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienie pracowrrików

świadczących usługę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu PracY)

orazliczby miesięcy w okresie reallzacjtulnowy, w których nie dopełniono przedmiotowego

wymogu _ zakażdąosobę ponizej liczby wykazanych przez Wykonawcę osób na postawie

§ 1 ust. 9 niniejszej Llmow},



l) zazwłokęw złożeniu dokumentów wymaganych do rczltczenia częściowego i/lub faktury

częściowej,októrychmowaw§3ust.3lit.a).niniejszejumowy-wwysokości0,01 %

całości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, zakażdy dzień
zwłoki,
m) zazwłokę w złożeniurozliczeniakońcowego i/lub faktury końcowej, o których mowa w §

3 ust. 3 lit. c). niniejszej umowy - w wysokości 0,01 oń cńościv,rynagrodzenia brutto, o

którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, zakażdy dzięń zwłoki,
n) zazv,ilokęw złożeniu dokumentów dla materiałów podlegających wbudowaniu, o których

mowaw § 5 ust.2lit. 1).niniejszej umowy-wwysokości 100,00 zŁzakażdy dzteńzwłoki.
2, Zamavłiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez

Wykonawcę zprzyczyn, zaktóre ponosi odpowiedzialność Zarnawiający - w wysokości 5%

całości wynagrodzenia brutto, o który..rn mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, za wyjątkiem

wystąpienia sytuacji, przedstawionej w art. L45 ust. 1 Prawazamówieńpublicznych.
3. Kary umowne, dotyczące zwłoki w oddaniu przedmiotu umowy, zazwłokę w usunięciu

wad stwierdzonych przy odbiorze oraz za spowodowanie przęrw, mogą być potrącanę przęz

Zamawiaj ąc e go z faktury Wykonawcy.
4.Kary umowne o których mowa w powyższym ust. I pkt,fl. - n). mogą byó potrącanę przez

Z arnawiaj ąc e go z faktury Wykonawcy,
5. Należne kary, które ZamawiĄący będzie potrącał z faktury Wykonawcy, będą potrącane

auto maty czni e b ez uzyskiwan ia zgo dy Wykonawcy.
6. Strony umowy mają prawo dochodzić odszkodowaniauzupełniającego nazasadach
Kodeksu cywilnego, jeżeli szkoda przev,ryższy wysokośó kar umownych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje możliwości zmianw § 9 wzoru umowy stanowiącego zŃącznik
nr 8 do SIWZ.

*MIęła
rgr Marcfi Ptszęek


